2

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 19 мая 2021 года № 76-р

О повышении оплаты труда отдельных категорий работников
муниципальных учреждений города Омска в 2021 году
Во исполнение распоряжения Правительства Омской области
от 11 ноября 2020 года № 229-рп «О повышении оплаты труда отдельных категорий работников государственных учреждений Омской области», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска:
1. Структурным подразделениям Администрации города Омска, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений города Омска, принять меры по повышению с 1 мая 2021 года должностных окладов (окладов, тарифных ставок) работников муниципальных учреждений города Омска не менее чем на 3 процента.

2. Департаменту финансов и контроля Администрации города Омска обеспечить финансирование мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Действие настоящего распоряжения не распространяется
на работников муниципальных учреждений города Омска:
1) повышение оплаты труда которых осуществляется в соответствии
с Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,
от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы»;
2) обеспечивающих осуществление отдельных государственных полномочий Омской области, переданных муниципальному образованию городской округ город Омск Омской области в установленном законодательством порядке с предоставлением субвенций из областного бюджета;
3) повышение оплаты труда которых предусмотрено с 1 января
2021 года в соответствии с Федеральным законом «О минимальном размере оплаты труда».
4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.
Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина